ДОГОВОР
                   (ПРОЕКТ)

Открытое акционерное общество «Ставровский завод АТО» (ОАО
«Ставровский завод АТО»), в лице генерального директора Айзатуллина Сяяра
Жафяровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с
одной стороны, и ________________________________________, именуемое далее «Подрядчик», в лице___________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,
а совместно именуемые «стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика ремонт системы
электроснабжения Ставровского АТО по адресу: 601220 п. Ставрово
Владимирской обл. ул. Октябрьская, 118 (далее -  «Работы»);
1.2.  Работы выполняются Подрядчиком в течении трех месяцев с начала производства работ
Подрядчик имеет право выполнить Работы и сдать их результат досрочно.
   1.3. Работы но настоящему Договору производятся силами самого Подрядчика с
использованием его оборудования и инвентаря, из материалов Подрядчика.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Подрядчик обязуется:
а) выполнить Работы с надлежащим качеством, своими силами и средствами в срок,
указанный в подпункте 1,2. настоящего Договора;
б) немедленно предупредить Заказчика обо всех, не зависящих от него
обстоятельствах, которые грозят годности или прочности Работы, либо создают
невозможность завершения Работы в срок;
в) передать результат Работ Заказчику в установленном настоящим Договором
порядке;
г) устранить по требованию Заказчика и в согласованные сторонами сроки все
выявленные недостатки, если в процессе выполнения работ Подрядчик допустил
отступления от условий Договора, требований СНиП, СТО «Руководство по качеству», иных
нормативных документов, ухудшившие качество Работы.
д) освободить строительную площадку и вывезти с нее принадлежащее ему
оборудование в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания актов приемки
результата работ, выполненных по форме КС-2, КС-3;
е) обеспечить при производстве работ соблюдение правил техники безопасности,
охраны труда, норм пожарной безопасности, законодательства об охране окружающей среды
санитарной охраны территории, СТО «Руководство по качеству», иных нормативных
документов;
ж) предоставить надлежащим образом заверенные копии разрешений на проведение
данного вида работ на свое предприятие;
з) предъявлять к проверке до 05 числа месяца, следующего за отчетным, акты
выполненных работ по форме КС-2, справки по форме КС-3:
и) при обнаружении в ходе Работ необходимости проведения дополнительных работ,
не учтенных в проектно-сметной документации незамедлительно сообщить об этом
Заказчику. Согласование проведения дополнительных работ проводится сторонами
Договора путем определения объемов дополнительных работ, их стоимости, внесения
изменений в проектно-сметную документацию и подписания дополнительного соглашения.
Согласование проведения дополнительных работ проводится сторонами Договора в срок не
более 5 рабочих дней со дня направления Заказчик) уведомления о необходимости
проведения работ. При этом Заказчик, в случае отказа от выполнения дополнительных работ
Подрядчиком, обязуется дать указания способах проведения основных работ без проведения
дополнительных работ, в течении 5-ти рабочих дней со дня получения уведомления о
необходимости проведения дополнительных работ;
2.2.  Подрядчик имеет право:
а) самостоятельно определять способы выполнения Работ по настоящему
Договору;
б) привлечь для выполнения Работ по настоящему Договору третьих лиц с
письменного согласия Заказчика;
2.3.  Заказчик обязуется:
а) передать в 3-х днсвный срок, со дня начала выполнения работ, предусмотренного
п. 1.4. настоящего Договора Подрядчику объект, пригодным для производства Работ по
настоящему Договору и необходимую проектно-сметную (техническую), разрешительную
документацию по соответствующему акту;
б) сообщить Подрядчику все сведения, имеющие существенное значения для выполнения Работ в соответствии с условиями настоящего Договора;
в) принять по окончании Работ их результат по актам приемки, выполненным по
форме КС-2, КС-3;
г) произвести оплату Работ в соответствии с пунктом 3 настоящего Договора.
2.4.  Заказчик имеет право:
а) во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой
Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность и не препятсвуя выполнению Работ;
б) требовать от Подрядчика устранения недостатков Работ, возникших по его вине;
в) приостановить выполнение работ по настоящем договору с отнесением риска
всех неблагоприятных последствий на Подрядчика, в случае не соблюдения им при
производстве работ правил охраны труда, до полного устранения всех недостатков.
3. СТОИМОСТЬ PAБОТ.
3.1.  Общая стоимость Работ Подрядчика по настоящему Договору определена
сторонами в размере ____________ (__________) руб., в т.ч. НДС - _________________________.
3.2.  Заказчик перечисляет Подрядчику аванс в размере 50% от стоимости настоящего
договора, что составляет _____________ рублей _____ копеек, в том числе НДС ___________ рублей на основании выставленного Подрядчиком счета.
3.3.  Указанная в п. 3.1 стоимость Работ является фиксированной и подлежит
изменению только на основании дополнительного соглашения к настоящему Договор),
подписанного обеими сторонами Договора.
3.4.  Оплата Работ проводится Заказчиком после выполнения Подрядчиком всех работ
определенных п. 1.1. Договора на основании подписанных сторонами актов приемки,
выполненных по форме КС-2, КС-3 не позднее 31.12.2013 г. путем перечисления денежных
средств на расчетный счет, либо внесением наличных денежных средств в кассу, либо иными
формами, не запрещенными действующим законодательством РФ.
4. КАЧЕСТВО РАБОТ, ПРИЕМКА-ПЕРЕДАЧА РАБОТ.
4.1 Качество материалов, используемых Подрядчиком для производства работ
должно соответствовать ГОСТам и ТУ и подтверждаться соответствующими
документами.
4.2.Передача результата работ Подрядчиком и приемка его Заказчиком
осуществляется по актам приемки, выполненных по форме КС-2. КС-3, подписываемых
уполномоченными представителями обеих сторон и являющихся неотъемлемой частью
настоящего Договора. Подрядчик, окончивший в полном объеме работы, предусмотренные
Проектно-сметной документацией (п 1.3. Договора) направляет Заказчику уведомление о
готовности к сдаче результата выполненных по настоящему Договору работ. Заказчик обязан
принять результат работ в течение 5-и (Пяти) рабочих дней с момента получения
уведомления Подрядчика о готовности к сдаче результата выполненных работ. Приемка
отдельных ответственных конструкций скрытых работ осуществляется Заказчиком в течение
2-х (двух) рабочих дней с момента получения письменного извещения Подрядчика о
готовности к сдаче таких конструкций. Подрядчик приступает к выполнению очередного
этапа  работ только после письменного разрешения Заказчика, внесенного в журнал работ.
4.3.  Если закрытие Работ выполнено без подтверждения Заказчика или если Заказчик
не был проинформирован о закрытии Работ, либо проинформирован с нарушением
предусмотренных сроков. Подрядчик обязан по требованию Заказчика за свой счет вскрыть
любую часть скрытых работ и затем восстановить ее за свой счет.
4.4.  Заказчик, обнаружив отступления от настоящего Договора или иные недостатки
(как явные, так и скрытые), письменно извещает об этом Подрядчика. Подрядчик,
получивший такое извещение от Заказчика, обязан в согласованные сторонами сроки
устранить собственными силами и за свой счет все недостатки выполненных им работ,
способные повлиять на их качество и дальнейшую эксплуатацию объекта, при наличии его
вины в их возникновении.
4.5.  При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора но поводу
недостатков Работ или их причин, по требованию любой и - сторон должна быть назначена
экспертиза.
4.6. Гарантийный срок на выполняемые по настоящему Договору работы определен
сторонами в 60 (шестьдесят) месяцев с момента передачи Работ по настоящему Договору.
4.7. Риск гибели или повреждения результата работ переходит к Заказчику с момента
передачи его в соответствии с условиями настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, Подрядчик вправе потребовать уплату, пеней в размере:
·  за задержку передачи строительной площадки, проектной (технической).
разрешительной документации - 0,05% от договорной типы объекта за каждый день
просрочки;
·  за задержку оплаты - 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки
исполнения данного обязательства, начиная со дня. следующего за днем истечения
установленного срока оплаты. Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что
просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы
или по вине Подрядчика.
5.2.  В случае нарушения Подрядчиком срока, предусмотренного и. 1.4. настоящего
Договора, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплачу пени в размере 0,5 % от
стоимости Договора за каждый день просрочки исполнения данного обязательства, начиная
со дня. следующего за днем истечения установленного Договором срока окончания работ.
5.3.  В случае некачественного выполнения Работ Заказчик вправе потребовать от
Подрядчика уплаты пени в размере 0,5 % от стоимости некачественно выполненных Работ.
Пеня уплачивается Подрядчиком и в случае устранения замечаний но качеству третьей
организацией при оплате расходов на устранение Подрядчиком
5.4.  В случае несвоевременного освобождения строительной площадки от
принадлежащего Подрядчику имущества Заказчик вправе требовать от Подрядчика уплаты
пени в размере 0,05 % от цены Договора за каждый день просрочки.
5.5.  В случае просрочки устранения замечаний Заказчика сверх сроков,
установленных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплаты пени в размере
0,1% от стоимости работ, по которым были замечания Заказчика за каждый день просрочки.
5.6.  Заказчик имеет право приостановить оплату принятых у Подрядчика
выполненных работ до момента уплаты Подрядчиком причитающихся с пето пеней.
5.7.  В случаях, когда работа выполнена с отступлениями от настоящего Договора,
требований проектно-технической документации, строительных норм и правил, которые
привели к таким недостаткам, которые делают непригодным, для использования результат
работ, не устранения Подрядчиком безвозмездно указанных недостатков в согласованные
сторонами сроки, данные работы не принимаются Заказчиком как выполненные и не
оплачиваются им.
5.8.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Наступление названных обстоятельств, должно быть документально подтверждено компетентными органами.
6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА, ИЗМЕНЕНИЕ, ДОПОЛНЕНИЕ И
РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания
уполномоченными представителями сторон и действует до полного и надлежащего
исполнения сторонами обязательств по Договору.
6.2.  Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий
настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде,
подписаны сторонами Договора и скреплены печатями сторон.
6.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать
возмещения причиненных убытков в случае, если при осуществлений контроля и надзора за
ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением срока их выполнения выяснилось, что
Подрядчик выполняет работу е существенными недостатками, либо е существенными
нарушениями условий Договора, либо если будет очевидно, что работы не могут быть
закончены в установленный настоящим Договором срок.
Отказ от исполнения Договора производится путем направления письменного
уведомления по адресу Подрядчика. Такое уведомление считается полученным
Подрядчиком по истечении пяти дней с даты направления Заказчиком. Датой прекращения
настоящего Договора является дата направления Заказчиком письменного уведомления.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1.  По всем вопросам, возникающим в связи с исполнением настоящего Договора
и не урегулированным им, стороны руководствуются действующим законодательством
Российской Федерации.
7.2.  Все споры и разногласия по настоящему Договору решаются сторонами путем
переговоров, а при не достижении согласия - в порядке, предусмотренном действующим
законодательством Российской Федерации в арбитражном суде Владимирской области.
7.3.  В случае изменения адресов, иных реквизитов стороны Договора обязаны в
трехдневный срок уведомить об этом друг друга.
7.4.  Настоящий Договор .заключен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу - по одному для каждой из сторон.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
Заказчик;
Подрядчик: